Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefones: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 160/2015

Exmº Sr.Presidente da CMDM
ROGÉRIO LUIZ KROHLING

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,  que estude a possibilidade de
instalar pontos de coleta de lixo na Vila Verde, Sede de Domingos Martins, estendendo­
se para as ruas projetadas.

O objetivo desta indicação é   evitar o acúmulo de lixo nas calçadas e conscientização
dos cidadãos  quanto ao cumprimento do horário da coleta. Importante esclarecer que a
atual situação está causando desconforto aos moradores que precisam deslocar de suas
residências para outros pontos de coleta distantes de suas residências.

Sala das Sessões, 09 de setembro de 2015.

Gilmar Canal
Vereador

mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/